1

证券代码：300226300226300226300226 证券简称：上海钢联 公告编号：2012012012013333----004004004004

上海钢联电子商务股份有限公司

首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次可解除限售股份数量为100,000股，占总股本的0.1250%；

实际可上市流通数量为100,000股，占总股本的0.1250%。

2、本次限售股份上市流通日为2013年2月28日。

一、公司首次公开发行和股本变更情况

上海钢联电子商务股份有限公司（以下简称“上海钢联”或“公

司”）首次公开发行前已发行股份数为30,000,000股。经中国证券监

督管理委员会证监许可[2011]734号文《关于核准上海钢联电子商务

股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市的批复》核准，公司

首次公开发行人民币普通股（A股）10,000,000股，每股发行价为人

民币23.00元，并于2011年6月8日在深圳证券交易所创业板上市，上

市后总股本为40,000,000股。其中，公司首次公开发行中网上定价发

行的8,000,000股股票已于2011年6月8日起上市流通，网下向询价对象

配售的2,000,000股股票已于2011年9月8日起上市流通。

2

2012年4月19日，公司召开2011年年度股东大会，审议通过了

《2011年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》，即以总股本

40,000,000股为基数，向全体股东每10股送红股5股，派1元人民币现

金（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增5股，合计送

（转）股40,000,000股。2012年4月27日，公司实施了上述方案，总股

本由40,000,000股增至80,000,000股。

2012年6月8日，首次公开发行前已发行股份9,890,000股解除限

售，实际可上市流通数量为8,855,000股，解除股份限售的股东人数共

计122人，其中自然人股东122人，法人股东0人。

2013 年 1 月 4 日，与公司董事、监事和高级管理人员存在亲属

关系的自然人股东李凌云（公司监事夏晓坤配偶）的限售股份 7,500

股解除限售，实际可上市流通数量为 7,500股，占总股本的 0.0094%。

截至本公告日，公司总股本为 80,000,000股，其中有限售条件股

份数量为 51,021,250股，占公司总股本的 63.78%。

二、申请解除股份限售股东履行承诺情况

1、本次申请解除限售股份限售股东承诺情况

本次申请解除股份限售的股东在公司《首次公开发行股票并在创

业板上市招股说明书》和《首次公开发行股票上市公告书》中承诺情

况如下：

公司高级管理人员自然人股东王世闻承诺：

（1）自上海钢联股票在深圳证券交易所创业板上市交易之日起

12个月内，不转让或者委托他人管理本人所持有的上海钢联公开发行

3

股票前已发行的股份，也不由上海钢联回购本人所持有的上海钢联公

开发行股票前已发行的股份。

（2）自上述股份锁定期满后，在本人任职期间每年转让的股份

不超过本人所持有的上海钢联股份总数的25%。离职后半年内，不转

让其直接或间接持有的上海钢联股份。

2、王世闻原任公司董事会秘书及财务总监，因个人原因于2011

年8月31日辞职离任，辞职后不再在公司担任任何职务。根据《上市

公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》、

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《关于董事、监事、高级管

理人员持有公司股份变动管理的规定》的规定，公司董事、监事和高

级管理人员在公司首次公开发行股票上市之日起六个月内（含六个

月）申报离职的，自申报离职之日起十八个月内（含十八个月）不得

转让。

3、截至本公告日，本次申请解除股份限售的股东严格履行了上

述各项承诺及《公司法》等法律法规的规定，未发生违反上述承诺的

情况。

三、资金占用与违规担保情况

本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公司资金的

情形，公司也未对其进行任何担保。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份可上市流通日期为2013年2月28日。

4

2、本次可解除限售股份数量为100,000股，占总股本的0.1250%；

实际可上市流通数量为100,000股，占总股本的0.1250%。

3、本次申请解除股份限售的股东人数共计1人，其中自然人股东

1人，法人股东0人。

4、本次股份解除限售及上市流通的具体情况如下表所示：

序号 股东名称
所持限售股份

总数（股）

本次解除限售

数量（股）

本次实际可上

市 流 通 数 量

（股）

备注

1 王世闻 100,000 100,000 100,000 离任高管

合计 100,000 100,000 100,000

5、本次申请解除限售股份的股东所持有的公司股份均不存在质

押和冻结情形。

五、股本变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量 比例(%) 增加 减少 数量 比例(%)

一、有限售条件股份
51,021,2
50

63.78% 100,000
50,921,2
50

63.65%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股
50,102,5
00

62.63% 100,000
50,002,5
00

62.50%

其中：境内非国有法人

持股

31,750,0
00

39.69%
31,750,0
00

39.69%

境内自然人持股
18,352,5
00

22.94% 100,000
18,252,5
00

22.81%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 918,750 1.15% 918,750 1.15%

二、无限售条件股份
28,978,7
50

36.22% 100,000
29,078,7
50

36.35%

1、人民币普通股
28,978,7
50

36.22% 100,000
29,078,7
50

36.35%

5

2、境内上市的外资股

4、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数
80,000,0
00

100.00%
80,000,0
00

100.00%

特此公告。

上海钢联电子商务股份有限公司

董事会

2012012012013333年 2222月 26262626日